平成 29 年 10 月 27 日

第二学年神高ゼミ

惑星科学探求受講生保護者様

兵庫県立神戸高等学校

神高ゼミ 惑星科学探求担当

教諭 中 澤 克 行

平成 29 年度第二学年「神高ゼミ 惑星科学探求」における施設見学の実施について

保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。平素は、本校の教育活動にご理

解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校第二学年では、総合的な学習の時間を「神高ゼミ」として、探求活動を実施しております。

この講座において「惑星科学探求」を選択した生徒に対して、探求活動に入る前に基礎知識を学ぶ機会

として、下記の通り講師を招いて校外学習を計画しました。実施に関して、ご了承、ご協力のほど、よ

ろしくお願いします。

記

１ 日時 平成 29 年 11 月 10 日(金) 12:30～15:00（5 校時、6 校時）

２ 対象 第二学年神高ゼミ 惑星科学探求受講生 22 名

３ 場所 バンドー神戸青少年科学館

〒650-0046 神戸市中央区港島中町７－７－６ ℡ 078-302-5177

４ 講師 前島 康光 先生［理化学研究所 計算科学研究機構（AICS）］

５ 引率者 中澤 克行［神高ゼミ 惑星探究担当教諭］

６ 交通費 片道 阪急 150 円、ポートライナー250 円 各自負担

入館料 300 円 各自負担

７ 緊急連絡先 県立神戸高等学校 ℡ 078-861-0434

８ 当日の日程

12:30 正門前集合・点呼、学校出発 ～ 徒歩で阪急王子公園駅へ

12:50 阪急普通に乗車 ～ 神戸三宮駅へ

13:02 ポートライナーに乗車 ～ 南公園駅へ ～ 徒歩

13:30 見学開始

15:00 見学終了、現地解散